
 

UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta filozofická 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Autor práce:  Bc. Klára Hilovská  

Název práce: Role duchovních služeb v resocializačním procesu 

odsouzených očima vězeňských kaplanů 

 

Vedoucí práce:  doc. PhDr. Albín Škoviera, PhD. 

Studijní program:  Resocializační pedagogika – N0111P190001 

Specializace:   Resocializační pedagogika – N0111P2001 

Rok ukončení studia: 2023 

 

 

Hodnocení diplomové práce 

Hodnocení 

známkou 

A-B-C-D-E-F 

Obsah práce a její charakteristika  

Vymezení cíle a jeho naplnění A 

Odborná úroveň zpracování tématu. A 

Kvalita a aktuálnost teoretických poznatků A 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 

Součástí kvalitativního výzkumu je nejen rozhovor, ale i pozorování informanta a popis 

situace rozhovoru. To mi tu trochu chybí 

C 

Zvládnutí metodologie vědeckého výzkumu. A 

Logická stavba a členění práce (srozumitelnost) A 

Stanovení výzkumného problému, formulace hypotéz a jejich ověření  A 

Schopnost logického vyjádření vlastních myšlenek a vyvození závěrů 

Autorka mohla mít více odvahy v úvahách a komentářích. Interpretace výzkumných 

zjištění je autorským počinem. 

B 

Odborný přínos A 

Aktivita studenta  

Míra samostatnosti studenta při práci A 

Využití konzultací s vedoucím práce A 

Uplatnění připomínek a doporučení vedoucího práce A 

Práce se zdroji  

Kvalita, aktuálnost a relevantnost zdrojů 

Oceňuji tři cizojazyčné zdroje. 
A 

Dodržení bibliografických norem ČSN ISO 690 

V jednom případě neuvedla datum při odvolávání se na internetový zdroj 
B 



 

Slovní vyjádření k hodnocení diplomové práce: Předloženou diplomovou práci, i přes drobné chyby, 

považuji za nadprůměrnou. Doporučuji ji k obhajobě a hodnotím ji známkou A. 

 

Otázky pro diskusi: 

1. Bývají vězeňskými kaplany u žen ve VTOS i muži? A naopak, u mužů ve VTOS ženy? 

2. Před 150 lety byly součástí vzdělávání vězňů literatura, hudba (zpěv) a náboženství. Proč (asi) 

první dvě oblasti vypadly ze zorného pole současného vzdělávacího zájmu? 

 

 

Návrh výsledného hodnocení diplomové práce 

A – B – C – D – E – F         (vyberte) A 

 

 

 
Dne:       ........................................................... 

        Podpis vedoucího práce 

Formální stránka práce  

Formální úprava a náležitosti práce (směrnice FF UPa) A 

Kvalita, opodstatněnost a srozumitelnost vědeckého aparátu, příloh, tabulek a obrázků - 

Jazyková a terminologická úroveň práce A 


